

単 価 合 意 書

令和8年3月24日に契約したR7和歌山河川国道事務所管内防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月13日

発注者 住所 和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 和歌山河川国道事務所長

小谷 哲也

受注者 住所 大阪府吹田市江坂町1丁目16番8号

氏名 ライト工業株式会社 西日本支社 取締役支社長

和平 好伸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
『B地区:WK24A370』		式	1		9,857,983	
道路土工		式	1		230,550	
法面整形工		式	1		230,550	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	150	1,537	230,550	
法面工		式	1		7,242,009	
鉄筋挿入工		式	1		3,713,627	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 1.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	137	15,436	2,114,732	
足場(鉄筋挿入)		式	1		1,598,895	
地山補強工		式	1		3,528,382	
自然斜面補強ネット		m2	146	24,167	3,528,382	
構造物撤去工		式	1		129,665	
撤去工		式	1		52,911	
崩壊土砂撤去		m3	9	5,879	52,911	
構造物取壊し工		式	1		63,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	31,945	63,890	
運搬処理工		式	1		12,864	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,333	10,666	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	4	549.6	2,198	
仮設工		式	1		2,255,759	
資機材運搬工		式	1		1,745,105	
モルレル設置撤去	500kg積	式	1		289,615	
モルレル賃料	500kg積	式	1		1,406,399	
モルレル運搬	500kg積	式	1		49,091	
防護施設工		式	1		510,654	
仮設防護柵	H=3m	式	1		510,654	
道路修繕						
『B地区:WK24A375』		式	1		10,229,750	
道路土工		式	1		292,030	
法面整形工		式	1		292,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約有 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	1,537	292,030	
法面工		式	1		7,945,285	
鉄筋挿入工		式	1		3,787,788	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 1.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	148	15,390	2,277,720	
足場(鉄筋挿入)		式	1		1,510,068	
地山補強工		式	1		4,157,497	
自然斜面補強ネット		m2	191	21,767	4,157,497	
構造物撤去工		式	1		17,637	
撤去工		式	1		17,637	
崩壊土砂撤去		m3	3	5,879	17,637	
仮設工		式	1		1,974,798	
資機材運搬工		式	1		1,530,821	
モルタル設置撤去	500kg積	式	1		213,050	
モルタル賃料	500kg積	式	1		1,288,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モ/レール運搬	500kg積	式	1		29,580	
防護施設工		式	1		443,977	
仮設防護柵	H=3m	式	1		443,977	
直接工事費		式	1		20,087,733	
共通仮設費		式	1		2,587,339	
共通仮設費		式	1		273,206	
技術管理費		式	1		58,833	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,833	
現場環境改善費（率計上）		式	1		214,373	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,314,133	
純工事費		式	1		22,675,072	
現場管理費		式	1		7,464,592	
工事原価		式	1		44,814,127	
一般管理費等		式	1		8,815,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
『A地区:WK024A160』		式	1		7,355,034	
道路土工		式	1		199,810	
法面整形工		式	1		199,810	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	130	1,537	199,810	
法面工		式	1		6,878,115	
法枠工		式	1		4,124,358	
吹付枠	梁断面積300×300 植生基材厚5cm	m2	126	32,733	4,124,358	
鉄筋挿入工		式	1		2,753,757	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 4.1m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満	m	115	16,994	1,954,310	
足場(鉄筋挿入)		式	1		799,447	
仮設工		式	1		277,109	
交通管理工		式	1		277,109	
交通誘導警備員		式	1		277,109	
直接工事費		式	1		7,355,034	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,028,808	
共通仮設費		式	1		96,193	
現場環境改善費（率計上）		式	1		96,193	
共通仮設費（率計上）		式	1		932,615	
純工事費		式	1		8,383,842	
現場管理費		式	1		2,904,118	
工事原価		式	1		11,287,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
『C地区:E24盛土15』		式	1		2,144,239	
道路土工		式	1		12,762	
法面整形工		式	1		12,762	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	9	1,418	12,762	
排水構造物工		式	1		11,556	
側溝工		式	1		11,556	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	m2	2	5,778	11,556	
法面工		式	1		199,161	
作業土工		式	1		18,099	
かご工		式	1		181,062	
かご枠	幅 120 c m 高さ 50 c m 単粒度 碎石 30～20m m	m	6	30,177	181,062	
地下水排除工		式	1		1,888,356	
集排水ボーリング工		式	1		1,888,356	
ボーリング	地表 珪質土 径90mm	m	88	16,325	1,436,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保孔管	地表VP ストレナ現場加工有 VP40	m	88	3,470	305,360	
ホーリング仮設機材		式	1		146,396	
仮設工		式	1		32,404	
工事用道路工		式	1		32,404	
工事用道路		式	1		32,404	
直接工事費		式	1		2,144,239	
共通仮設費		式	1		362,784	
共通仮設費		式	1		83,366	
運搬費		式	1		47,638	
仮設材運搬費		式	1		47,638	
現場環境改善費（率計上）		式	1		35,728	
共通仮設費（率計上）		式	1		279,418	
純工事費		式	1		2,507,023	
現場管理費		式	1		879,480	

